
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

DIRECTION GÉNÉRALE

DE LA GENDARMERIE NATIONALE

Direction des Personnels Militaires
de la Gendarmerie Nationale

Sous-direction des Compétences

Bureau du recrutement, des concours 
et des examens

Dossier suivi par : Cen Stéphane Catros
TÉL : 01.84.22.26.60

N° 98170 du 28 décembre 2018

GEND/DPMGN/SDC/BRCE

Le directeur des personnels militaire de la gendarmerie nationale

VU  le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ; 

VU  le décret n° 2008-961 du 12 septembre 2008 modifié relatif aux militaires engagés ; 

VU  l’arrêté  du 8 août  2012 modifié  fixant  les  conditions  d’attribution du brevet  supérieur  de
spécialiste  aux sous-officiers du corps  de soutien technique et  administratif  de  la gendarmerie
nationale ; 

DECIDE

Art. 1 :  sont autorisés à se présenter aux épreuves de l’examen du brevet supérieur de spécialiste
des  sous-officiers  du  corps  de  soutien  technique  et  administratif  de  la  gendarmerie  nationale,
spécialité « auto-engins  blindés » session 2019,  les trente sept  (37) candidats dont  le nom suit
(classement par ordre alphabétique) : 

Nigend Grade Nom Prénom Région

301012 MDL (TA) Bertin Yoann R.Rhône-Alpes

236246 MDC Bertome Romy Gie Guyane

220637 MDL (TA) Bignon Hervé Garde républicaine

243757 MDL (TA) Bignon Antoine Gie Guyane

190838 MDC Billon Emmanuel Gie N.Calédonie

237186 MDL (TA) Cavallaro Joël R.PACA

232959 MDL (TA) Cesari Fabien R.Rhône-Alpes

304240 MDL (TA) Charenton Julien COMSOPGN

232651 MDL (TA) Charrière Etienne R.Centre

312372 MDC Delannoy Mickaël R.PACA

304245 MDC Douarinou Patrice R.Corse

211110 MDC Dumont Gontran R.Picardie

304247 MDL (TA) Eleonore Jean-Eric Gie N.Calédonie

4, rue Claude Bernard – CS 60003 – 92136 Issy-Les-Moulineaux Cedex – Tél. : 01.84.22.26.68  – Fax. : 01.84.22.26.09
brce.sdc.dggn@gendarmerie.interieur.gouv.fr

…/… 

http://www.gendarmerie.interieur.gouv.fr/


224065 MDC Girard Sébastien Gie Polynésie

242723 MDC Gosse Nicolas R.Lorraine

243772 MDL (TA) Guilbaud Thomas R.C-Ardenne

304412 MDC Halard Nicolas R.Bourgogne

306404 MDL (TA) Hemmer Frederic R.B-Normandie

234319 MDC Hinsberger Alban R.Lorraine

209817 MDC Hoar Mathieu R.Bourgogne

192610 MDL (TA) Jammes Sébastien Gie Réunion

224067 MDL (TA) Juchereau Guillaume R.Pays de Loire

193324 MDC Leret Mathieu R.Centre

315605 MDL (TA) Leroux Vincent Gie Guadeloupe

215702 MDC Masseaux William Gie Guadeloupe

223800 MDC Monceaux Aurélien R.Limousin

243781 MDC Olivier Anthony R.PACA

187917 MDC Pardon Stéphane R.PACA

224208 MDC Peyrical Jérôme R.Bretagne

210382 MDC Peyrusse Sylvain R.Occitanie

246813 MDL (TA) Poirot Romain R.Occitanie

169857 MDC Preveraud Benoît R.PACA

226983 MDC Pujos Grégory R.Ile de France

179616 MDC Roux Julien Gie Guyane

208187 MDC Soler Mathieu R.Occitanie

226574 MDL (TA) Thoraval Julien Gie Martinique

187846 MDC Weise Julien R.Auvergne

Art. 2 :  sont autorisés à se présenter aux épreuves de l’examen du brevet supérieur de spécialiste
des  sous-officiers  du  corps  de  soutien  technique  et  administratif  de  la  gendarmerie  nationale,
spécialité « administration et gestion du personnel » session 2019, les cent cinquante sept (157)
candidats et candidates dont le nom suit (classement par ordre alphabétique) : 

Nigend Grade Nom Prénom Région

312003 MDL (TA) Abdouni Safira R.Lorraine

219060 MDL (TA) Achahboun Loubna COMSOPGN

312008 MDC Antoine Marina R.Ile de France

205664 MDC Armon-Incana Stéphanie Gie Réunion

309943 MDC Avinenc Murielle Direction Gie

216862 MDC Benet Hélène R.PACA

226222 MDC Bérenger Aurélie R.Picardie

260676 MDC Bertrand Julien R.Rhône-Alpes

306623 MDC Besancenot Laurette R.Rhône-Alpes

246731 MDC Bilger Gwendoline R.Centre

218710 MDC Boizard Céline R.C-Ardenne

300864 MDL (TA) Boizard Elsa R.Corse

…/… 



157961 MDC Bonnec Karine R.Pays de Loire

312370 MDC Boubessla Marlène COMSOPGN

301024 MDC Bouchart Daisy R.Franche Comté

307195 MDC Boucher Julie Direction Gie

231352 MDC Bouchery Emilie R.Ile de France

230364 MDC Bousso Marjorie R.Pays de Loire

245596 MDL (TA) Brasseur Laëtitia Gie de l'air

312147 MDC Bruneau Sophie R.Corse

230366 MDC Bruzaud Angélique R.PACA

312153 MDL (TA) Buffo Camille R.PACA

221300 MDC Cases Ingrid Gie Martinique

236262 MDC Chavalle Marjory COMSOPGN

313943 MDC Chevalier Gladys Cmdt des écoles

321353 MDC Clamadieu Mélanie R.Rhône-Alpes

304243 MDC Clastes Precilia R.PACA

306634 MDL (TA) Correia Manuela E.Melun

302140 MDL (TA) Costa Solène R.Aquitaine

301202 MDC Couvin Aurore Gie Martinique

232962 MDC Crestani Leslie R.Occitanie

312371 MDL (TA) Cultru Émilie R.Aquitaine

211347 MDL (TA) Dalleau Mailys R.PACA

306636 MDC Dandreux Isabelle R.Aquitaine

241864 MDC De Oliveira E Silva Elisabeth R.Lorraine

245164 MDC Delize Delphine E.Rochefort

300933 MDC Demaret Angélique R.Nord PdCalais

197677 MDC Desloyes Fabienne R.Franche Comté

237218 MDC Dias Karine R.Rhône-Alpes

300696 MDL (TA) Dolon Priscilia SAELSI

246079 MDC Dorp Charlotte R.Bretagne

189117 MDC Duflos Séverine R.Picardie

304248 MDC Espana Marie-Line R.Occitanie

343175 MDL (TA) Esposito Anne-sophie R.Rhône-Alpes

333200 MDL (TA) Fillet Gaëlle R.Rhône-Alpes

228933 MDL (TA) Fizet Steven R.H-Normandie

247836 MDL (TA) Fizet Jennifer R.PACA

323069 MDC Fournol Olivia R.Rhône-Alpes

244045 MDC Frache-Schoen Alexandra R.PACA

301262 MDC Francisco Nathalie R.Auvergne

238109 MDC Gambert Céline R.Picardie

312908 MDC Georges Elodie R.PACA

226516 MDC Giraud Carole R.Alsace

226867 MDC Gisdal Virginie COMSOPGN

212291 MDL (TA) Gobard Julien R.Rhône-Alpes



244056 MDC Goin Stéphanie R.B-Normandie

247745 MDC Gouin Anais R.Lorraine

228937 MDC Gregorio Moro Julie Direction Gie

225434 MDC Guéguen Audrey R.Bretagne

243344 MDC Guichard Elsa R.Pays de Loire

229762 MDC Guilbert Julien COMSOPGN

195845 MDC Haubert Hélène Direction Gie

301009 MDL (TA) Hecquard Matthieu R.Alsace

227213 MDC Heitaa Marie-Antoinette Gie Guyane

228293 MDL (TA) Hiest Mélanie R.Limousin

228942 MDL (TA) Jolly Fabien Garde républicaine

309963 MDL (TA) Jousse-Décime Érika Direction Gie

228943 MDC Kaïdour Myriam E.Melun

236859 MDC Karamoko Lomeko COMSOPGN

240855 MDL (TA) Labru Annabelle COMSOPGN

301601 MDC Lacombe Émilie E.Tulle

249120 MDC Lafleur Julie R.Occitanie

301042 MDC Laurent Sonia COMSOPGN

301049 MDL (TA) Lavanant Aline R.Centre

234331 MDC Le Bars Sophie R.Bourgogne

311876 MDL (TA) Le Bloas Céline R.H-Normandie

234332 MDC Le Louey Delphine E.Fontainebleau

305341 MDC Lebat Laëtitia E.Montluçon

194763 MDL (TA) Lebissonnais Céline R.B-Normandie

224332 MDC Leclerc Stéphane R.Auvergne

309992 MDL (TA) Lecomte Jessica Séc. arm. nucl

233003 MDC Leger Erika R.Limousin

330465 MDL (TA) Legrand Angélique R.PACA

304541 MDC Lemoine Aurélie R.Auvergne

184217 MDC Leroy Géraldine E.Chateaulin

169397 MDC Lesouef Estelle R.B-Normandie

304545 MDC Letertre Justine R.Ile de France

240535 MDC Lopes Brice Direction Gie

313990 MDC Lottier Priscillia R.PACA

213456 MDC Louise Dorine COMSOPGN

309999 MDL (TA) Macaire Cédric E.Dijon

201586 MDC Maillot Sophie Gie Mayotte

243507 MDC Mara Lucie Garde républicaine

313991 MDC Martet Amandine P.J.G.N.

224830 MDC Martin Jennifer COMSOPGN

313993 MDC Martin Maryline R.C-Ardenne

173272 MDC Mazoire Sonia R.Centre

233508 MDC Meriaux Aurélie R.Centre



310008 MDC Merjay Frédérique R.Lorraine

315628 MDL (TA) Merlet Laëtitia COMSOPGN

195382 MDC Molina Céline R.L-Roussillon

304426 MDC Monnerville Celine E.Melun

249016 MDL (TA) Morel Alexandre R.Occitanie

304705 MDL (TA) Moulin Laurianne R.Centre

242426 MDL (TA) Moutinho Stéphanie R.Ile de France

306685 MDC Mulhauser Elise R.Franche Comté

207662 MDC Negrier Fanny R.Picardie

304550 MDC Nevejans Emilie Direction Gie

203222 MDC Nicolas Angélique R.C-Ardenne

234362 MDC Nicolas Alban R.Rhône-Alpes

306691 MDC Nougal Virginie R.PACA

229665 MDC Oubassa Aziza E.Chaumont

306693 MDC Ouerthani Chiraz R.Ile de France

233870 MDC Paillaud Gaëlle R.P-Charentes

306695 MDC Pastre Emmanuelle R.PACA

301180 MDC Penru Gwendolyn R.Aquitaine

241779 MDL (TA) Pernin Elodie R.PACA

244985 MDC Peron Aurélie Cmdt des écoles

372603 MDC Perreau Anne P.J.G.N.

204109 MDC Perreul Sandrine R.PACA

220557 MDL (TA) Pigeot Lucie R.Franche Comté

240189 MDC Pinaud Elodie R.Franche Comté

333174 MDL (TA) Pioche Steline Gie Guyane

226793 MDL (TA) Pipard Yann R.B-Normandie

225793 MDC Plano Amandine COMSOPGN

207558 MDC Planté Maïté Gie Polynésie

234541 MDL (TA) Porcu Faustine R.PACA

195089 MDC Poupet Sophie R.Rhône-Alpes

188985 MDC Poyvre Sandrine COMSOPGN

228981 MDC Prades Céline R.Rhône-Alpes

200521 MDC Prevot Céline R.Rhône-Alpes

304125 MDL (TA) Pruvost Aurélie R.Rhône-Alpes

214933 MDC Puniez Priscilla R.Bretagne

244991 MDC Rault Pauline E.Chateaulin

169102 MDC Rezzonico Karine R.PACA

312347 MDL (TA) Rifflard Delphine R.C-Ardenne

167452 MDC Risacher Mickaël R.Centre

243789 MDC Rivet Morgane Direction Gie

196905 MDC Robert Aurore R.C-Ardenne

312348 MDC Rondeaux Méryl R.C-Ardenne

306724 MDC Rouellé Ornella Garde républicaine



305272 MDL (TA) Roux Gill R.PACA

172802 MDC Rutler Valérie Direction Gie

310028 MDC Salmon Sabrina R.Bourgogne

300811 MDC Sarot Gael Direction Gie

205766 MDC Sica Marion R.L-Roussillon

310030 MDC Sioul Pascaline Gie Martinique

305276 MDC Soupart Lucie R.Limousin

301307 MDC Talon Carinne R.Aquitaine

306730 MDC Tanfin Emilie R.Bretagne

234386 MDC Taoui Saïdia R.Pays de Loire

214862 MDC Tesse Cyril R.Auvergne

306731 MDC Teulier Jessica R.Rhône-Alpes

228308 MDC Trividic Solenn R.Bretagne

154596 MDC Vicente Chantal R.Aquitaine

204595 MDC Wadin Sabrina COMSOPGN

310957 MDL (TA) Zali Aldrick COMSOPGN

Art. 3 : sont autorisés à se présenter aux épreuves de l’examen du brevet supérieur de spécialiste
des  sous-officiers  du  corps  de  soutien  technique  et  administratif  de  la  gendarmerie  nationale,
spécialité « affaires immobilières » session 2019, les treize (13) candidats et candidates dont le
nom suit (classement par ordre alphabétique) : 

Nigend Grade Nom Prénom Région

198762 MDC Baudel Jonathan R.Nord PdCalais

241819 MDL (TA) Boucher Christelle COMSOPGN

343171 MDL (TA) Chevalier Stéphane Direction Gie

236280 MDC Durel Christelle R.C-Ardenne

219607 MDL (TA) Etienne Nicolas Gie Réunion

241843 MDC Fourdrinois Emmanuel R.Auvergne

300994 MDL (TA) Grédé Amélie R.Bretagne

230408 MDL (TA) Haddjeri Linda R.Corse

192629 MDL (TA) Micaud Nathalie R.PACA

232660 MDL (TA) Morin Stéphane R.Lorraine

310039 MDC Vanryssel Anais R.Bretagne

301320 MDL (TA) Vaugien Marie-Line R.Auvergne

301331 MDC Veyssiere Vincent R.Ile de France



Art. 4 : sont autorisés à se présenter aux épreuves de l’examen du brevet supérieur de spécialiste
des  sous-officiers  du  corps  de  soutien  technique  et  administratif  de  la  gendarmerie  nationale,
spécialité « armurerie et pyrotechnie » session 2019, les douze (12) candidats et candidates dont le
nom suit (classement par ordre alphabétique) : 

Nigend Grade Nom Prénom Région

243751 MDC Abdelati Kabil Garde républicaine

218022 MDL (TA) Beaugé Benoît Gie Guyane

241817 MDC Blaisot Olivier R.Corse

241825 MDC Defacques Sebastien R.Bretagne

235486 MDC Guilhem Nicolas R.Aquitaine

246186 MDC Jacques Mathieu R.Lorraine

306452 MDL (TA) Landrieu Emmanuel E.Chateaulin

209914 MDC Medda Serge R.Lorraine

301097 MDC Molin Emilie R.Lorraine

235435 MDC Pintus Sylvain Garde républicaine

243786 MDC Ramillon Mike R.Aquitaine

304989 MDL (TA) Vagner Alexandre COMSOPGN

Art. 5 : sont autorisés à se présenter aux épreuves de l’examen du brevet supérieur de spécialiste
des  sous-officiers  du  corps  de  soutien  technique  et  administratif  de  la  gendarmerie  nationale,
spécialité  « gestion logistique  et  financière » session  2019,  les  soixante  trois  (63)  candidats  et
candidates dont le nom suit (classement par ordre alphabétique) : 

Nigend Grade Nom Prénom Région

205684 MDC Aubert Jonathan R.B-Normandie

207491 MDC Bernard Olivier R.Picardie

225394 MDL (TA) Bertin Florence R.Centre

246146 MDL (TA) Biau Florence Form. aériennes

193289 MDL (TA) Bosquain Aurélie R.B-Normandie

231481 MDL (TA) Boue Cécile R.Aquitaine

305239 MDC Bournel Cécile COMSOPGN

240483 MDL (TA) Brunel Stephanie R.H-Normandie

246152 MDL (TA) Cadet Jonathan COMSOPGN

246154 MDC Canion Catherine R.H-Normandie

204083 MDC Charpentier Anthony R.C-Ardenne

196528 MDC Chergui Delphine Gie Martinique

246159 MDC Clauzel Romain R.Aquitaine

225736 MDC De La Iglesia Lionel R.PACA

246166 MDC Desfontaine Virginie R.Pays de Loire

220813 MDL (TA) Ducoin Élodie R.Picardie

173557 MDC Dufour Olivier R.Nord PdCalais

220485 MDC Dugardin-Flutre Séverine R.Picardie



212206 MDC Dumuret Aurore R.Nord PdCalais

246172 MDL (TA) El Zoubaa Fatima R.PACA

243765 MDL (TA) Faure Patrick R.Aquitaine

243769 MDC Garnier Stéphanie R.Aquitaine

244942 MDL (TA) Grilli Melanie R.Bretagne

234317 MDC Guyon Virginie R.PACA

208610 MDC Hamdi-Salah Mohamed R.PACA

206756 MDC Hivin Céline R.Lorraine

216033 MDC Huertas Angélique R.Rhône-Alpes

218893 MDC Jeunet Aline E.Dijon

304416 MDC Keclard Sabrina COMSOPGN

228723 MDL (TA) Kerloc'h Marion Direction Gie

246188 MDC Kérouasse Philippe R.Bretagne

243775 MDL (TA) Lafon Kriss R.Aquitaine

178033 MDC Lapitre Teddy Gie Martinique

198550 MDC Lopez Christy R.Aquitaine

243777 MDL (TA) Maamour Samir Gie Guyane

246194 MDC Mangin Morgan R.Lorraine

181603 MDC Mangot François COMSOPGN

234351 MDL (TA) Margueritat Michaël SAELSI

214662 MDC Michel Jocelyn Gie Réunion

305262 MDC Micheneau Julien R.Ile de France

311947 MDL (TA) Modard Amandine Direction Gie

235539 MDL (TA) Modetin Caroline Gie N.Calédonie

215122 MDC Mortellier Marie-Cécile R.Limousin

239369 MDC Narbot Mélanie R.Bourgogne

246198 MDL (TA) Nassoy Erwan R.C-Ardenne

310011 MDC Nourtier Joelle Direction Gie

215125 MDC Nowe Carl R.Limousin

312338 MDL (TA) Otero Y Amoedo Christelle R.Occitanie

225367 MDC Paillé Vanessa Gie Polynésie

175945 MDC Pellizzari Fabrice Gie maritime

301205 MDC Perez Anaïs R.PACA

306554 MDL Peyre de fabrègues Christelle R.Lorraine

310016 MDL (TA) Philippot Mélanie R.Lorraine

310017 MDC Piedfort Céline R.Alsace

246201 MDL (TA) Pitout Mylene Gie Martinique

243788 MDL (TA) Récolet Aurélie COMSOPGN

310034 MDL (TA) Taillandier Alexandre R.Alsace

304585 MDC Thiery Eloise R.Ile de France

202221 MDC Thomas Myriam R.C-Ardenne

243794 MDC Vannier Emilie R.Ile de France

304589 MDC Varanne Florina COMSOPGN



246207 MDL (TA) Vilo Geraldine R.Rhône-Alpes

246208 MDL (TA) Wagner Gwendoline Gie Réunion

Art. 6 : sont autorisés à se présenter aux épreuves de l’examen du brevet supérieur de spécialiste
des  sous-officiers  du  corps  de  soutien  technique  et  administratif  de  la  gendarmerie  nationale,
spécialité « restauration collective » session 2019, les treize (13) candidats et candidates dont le
nom suit (classement par ordre alphabétique) : 

Nigend Grade Nom Prénom Région

227427 MDL (TA) Borges Goncalves Philippe COMSOPGN

219469 MDL (TA) Budzislawski Thibaut R.Rhône-Alpes

239494 MDC Chaomleffel Grégory E.Chaumont

330469 MDC Duval Baptiste Gie N.Calédonie

320174 MDC Galindo Laétitia R.PACA

305352 MDL (TA) Gauthier Ludovic COMSOPGN

300719 MDC Gruttadauria Marcello Gie Martinique

211264 MDC Mouchonnet Christophe R.Lorraine

236207 MDL (TA) Pierrart Jean-Charles E.Tulle

320183 MDC Rochet Bénédicte R.Rhône-Alpes

245673 MDC Roquet Marlène R.Aquitaine

320190 MDC Souyris Marina R.Aquitaine

201765 MDC Volle Nicolas E.Fontainebleau

Le général de division Eric-Pierre MOLOWA
adjoint au directeur des personnels militaires de la gendarmerie nationale

ORIGINAL SIGNÉ

DESTINATAIRES :
- DGGN
- COMSOPGN
- COMGEND
- COSSEN
- Formations spécialisées de gendarmerie
- SAELSI
- Toutes les régions


